[image: Описание: Герб района (новый).jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУГАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024					с. Лугавское			         № 11-п

Об обеспечении пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2024 года

В целях обеспечения необходимых условий для предотвращения пожаров, гибели и травматизма людей в весенне-летний пожароопасный период 2023 года и во исполнение статей 19, 21, 25, 26 и 30 Федерального закона от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в соответствии со статьей 63 Федерального закона №123-ФЗ от 22.07.2008 г «О требованиях пожарной безопасности» и в соответствии со с. 17 Устава Лугавского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2024 года на территории Лугавского сельсовета, согласно приложению.
2 Считать утратившим силу:
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 05-п от 20.02.2023 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2023 года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 15-п от 16.02.2022 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2022 года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 15-п от 09.03.2021 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2021 года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 24-п от 28.04.2020 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2020 года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 8-п от 25.01.2019 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2019 года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 14-п от 17.02.2017 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2017 года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 16-п от 08.02.2016 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2016 года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 11-п от 09.02.2015 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2015 года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 13-п от 06.02.2014 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 20-п от 22.03.2013 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2013года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 13-п от 23.03.2012 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2012года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 15-п от 25.03.2011 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2011года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 9-п от 25.03.2009 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2009года»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 10-п от 03.06.2008 «О внесение изменений в постановление администрации Лугавского сельсовета № 3-п от 11.03.2008г. «Об обеспечении мер пожарной безопасности на территории Лугавского сельсовета весенне-летний пожароопасный период 2008 г»;
- Постановление Администрации Лугавского сельсовета № 3-п от 11.03.2008 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2008года».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета								     А.М. Таскаев

Приложение
к постановлению администрации
Лугавского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 15.02.2024 № 11-п

ПЛАН
противопожарных мероприятий
на территории муниципального образования
Лугавского сельсовета Минусинского района
в весенне- летний период 2024 года

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственное должностное лицо
	Наименование населенного пункта
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ по вопросу подготовки населенных пунктов и организаций к пожароопасному периоду
	Администрация Лугавского сельсовета (А.М. Таскаев) совместно с руководителями организаций, учреждений и служб Минусинского района
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, п. Тагарский, п. Кутужеково,
с. Кривинское
	Март-апрель

	2
	Проведение работ по оценке и прогнозированию пожарной обстановки на территории муниципального образования
	Администрация Лугавского сельсовета (А.М. Таскаев)
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, п. Тагарский, п. Кутужеково,
с. Кривинское
	Апрель-октябрь

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения по правилам поведения и порядку действий в случае пожаров и проведения эвакуации. (подворные обходы с вручением памяток о мерах пожарной безопасности)
Активизировать работу с населением по привлечению ответственности виновных лиц за нарушения правил благоустройства территорий, разъяснению порядка обращения с бытовыми отходами в целях недопущения несанкционированных свалок.
	Администрация Лугавского сельсовета
МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» (соц. работники)

МКОУ Лугавская СОШ №19
МБУК «МЦАС «Факел» (Лугавский СДК)
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, п. Тагарский, п. Кутужеково,
с. Кривинское
	Постоянно

	4
	Организация мер к приведению свалок (полигонов) твердых бытовых отходов в соответствие предъявляемым требованиям, а также ликвидации и недопущению образования несанкционированных свалок
	Администрация Лугавского сельсовета
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, п. Тагарский, п. Кутужеково,
с. Кривинское
	Постоянно

	5
	Провести очистку территории муниципального образования от мусора, недопущение возникновения стихийных свалок мусора:
- проведение субботников по очистке территории поселения;
- очищение территорий кладбищ (убирание мусора и венков, легко воспламеняющих горючих).

	Администрация Лугавского сельсовета
МКОУ Лугавская СОШ № 19
МБУК «МЦАС «Факел» (Лугавский СДК)
МКДОУ СОШ №19 «Тагарский детский сад»
МКДОУ СОШ №19 «Кутужековский детский сад»
Отделение почтовой связи «Почта России»
Население Лугавского сельсовета
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, п. Тагарский, п. Кутужеково,
с. Кривинское

	29-30 апреля
29-30 апреля
2 мая

	6
	Проверка средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
( громкоговорящая связь)
	Пономаренко М.В.
Степаненко Г.В.
Юревич Г.А.
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, п. Кутужеково
	В течении года постоянно

	7
	Организация и формирование патрульных и патрульно-маневренных групп для патрулирования сельских населенных пунктов
	Члены ДПД
	с. Лугавское
	В течении пожароопасного периода

	8
	Устройство защитных противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов.
	Администрация Лугавского сельсовета (А.М. Таскаев)
Организация (подрядчик) с кем будет заключен муниципальный контракт на оказание услуг
ПХСЗ
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, с. Кривинское
п. Кутужеково, п. Тагарский
	До октября

	9
	Доведения до сведения юридических лиц, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, о мерах пожарной безопасности в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в РФ»
	Администрация Лугавского сельсовета
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, п. Тагарский, п. Кутужеково,
с. Кривинское
	Март-май

	10
	Подготовка паспорта готовности населенного пункта подверженного угрозе лесных пожаров
	Администрация Лугавского сельсовета (А.М. Таскаев)
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, п. Тагарский, п. Кутужеково,
с. Кривинское
	20 марта

	11
	Составление и анализ перечня бесхозных земельных участков на территории Лугавского сельсовета, выявление собственников и арендаторов земельных участков
	Администрация Лугавского сельсовета (Степаненко Г.В.)
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, п. Тагарский, п. Кутужеково,
с. Кривинское
	Постоянно

	12
	Обеспечение работоспособности и доступности источников противопожарного водоснабжения в населенных пунктах сельсовета, установление и обновление имеющихся указателей местонахождения источников противопожарного водоснабжения в населенных пунктах
	ГПКК «ЦРКК»
 участок с. Лугавское
	с. Лугавское,
п. Кутужеково,

	До 10 июня.

	13
	Рекомендовать сельхозпроизводителям ЗАО «Тагарское» и ООО «Ничкинское», фермерам и арендаторам земельных участков обеспечение выполнения постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2012 № 192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского края в весенне-летний пожароопасный период».
	Администрация Лугавского сельсовета
	с. Лугавское, п. Озеро Тагарское, п. Тагарский, п. Кутужеково,
с. Кривинское
	До 30 апреля

image1.jpeg